
DAROVACÍ SMLOUVA

podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „Smlouva“)

Město Bílina
Sídlo: 418 31 Bílina, Břežánská 50/4
Zastoupena: Oldřich Bubeníček - starosta
IČ: 00266230
DIČ: CZ00266230
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., číslo účtu:19-1060440379/0800
(dále jen „Dárce“)

a

Hornická nemocnice s poliklinikou, spol. s r.o.
Sídlo: 418 31 Bílina, Pražská 206
Zastoupena: Ing. Andrea Nováková - jednatelka
IČ: 61325422
DIČ: CZ61325422
Bankovní spojení: Československá obchodní banka a. s., číslo účtu: 265058435/0300
(dále jen „Obdarovaný“)

(Dárce a Obdarovaný dále společné též „Smluvní strany“)

Preambule
Vzhledem k tomu, že Dárce má zájem na podpoře rozvoje aktivit v oblasti zdravotnictví a
zdravotnických zařízení a obdarovaného současně považuje za svého významného partnera,
dohodly se Smluvní strany na Smlouvě v tomto znění:

I.
Předmět Smlouvy

1. Dárce se zavazuje poskytnout obdarovanému plnění ve výši 1.040.000 Kč (slovy:
jedenmiliončtyřicettisíckorunčeských), (dále jen „Dar“).

2. Obdarovaný Dar přijímá a zavazuje se k povinnostem dle čl. II. Smlouvy.

II.
Práva a povinnosti Obdarovaného

1. Obdarovaný se zavazuje Dar použít do 31. 12. 2018 výhradně na podporu rozvoje aktivit
v oblasti zdravotnictví a zdravotnických zařízení, a to konkrétně: na rozšíření přístrojového
vybavení v roce 2018 (zubní rentgen, ultrazvuk, trenažer kardiopulmonální resuscitace), dle
Přílohy č. 1, která je nedílnou součástí Smlouvy.



2. Obdarovaný se zavazuje doložit Dárci bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15. 01.
2019, účel a způsob využití Daru. Za tím účelem Obdarovaný předá Dárci bez zbytečného
odkladu, nejpozději však do 15. 01.2019 ze strany Obdarovaného řádně vyplněnou a
podepsanou závěrečnou hodnotící zprávu, jejíž formulář je přílohou darovací smlouvy, ke
které připojí písemné čestné prohlášení o použití Daru na účely dle předchozího odst.
Smlouvy a jeho vyúčtování písemnými kopiemi dokladů prokazujících použití i části Daru
na účely dle předchozího odst. Smlouvy, zejm. faktury, pokladní doklady, výpisy z účtu,
fotografie, pozvánky, letáky apod.).

3. Obdarovaný se zavazuje na výzvu Dárce poskytnout bez zbytečného odkladu potřebnou
součinnost při kontrole způsobu využití Daru, která spočívá zejména v poskytnutí dokladů
prokazujících způsob využití Daru k účelům sjednaným v odst. II. Smlouvy.

III.

Platební podmínky
1. Dárce se zavazuje Dar poskytnout na bankovní účet Obdarovaného uvedený v záhlaví

Smlouvy do 14 dnů od podpisu Smlouvy.

IV.
Odstoupení od Smlouvy

1. Dárce je oprávněn odstoupit od Smlouvy, pokud Obdarovaný poruší povinnosti sjednané v čl.
II. Smlouvy. Účinky odstoupení od Smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné oznámení o
odstoupení od Smlouvy doručeno Obdarovanému.

2. V případě odstoupení Dárce od Smlouvy vrátí Obdarovaný Dárci Dar, a to do 5 dnů od
doručení písemného oznámení o odstoupení od Smlouvy.

V.
Ostatní a závěrečná ujednání

1. Změny a dodatky Smlouvy lze provádět pouze písemnou formou.

2. Smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích, každý s platností originálu, z nichž Dárce
obdrží jedno vyhotovení a Obdarovaný dvě vyhotovení.

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené
městem Bílina, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů a která obsahuje údaje o smluvních stranách,
předmětu smlouvy, číselné označení smlouvy a datum jejího uzavření.

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství a  udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím.

5. Tato Smlouva bude v plném rozsahu uveřejněna v informačním systému registru smluv dle
zákona  č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv.



6. Tato smlouva byla odsouhlasena usnesením Zastupitelstva města Bílina č. 92 ze dne 28.
června 2018.

Dárce:

V Bílině dne: …………...…….....2018

Obdarovaný:

V Bílině dne:…………………....2018

_______________________________________
Oldřich Bubeníček
Starosta
Město Bílina

____________________________________
Ing. Andrea Nováková
Jednatelka
Hornická nemocnice s poliklinikou



Příloha č. 1

Rozpis finančních darů pro Hornickou nemocnici s poliklinikou, s.r.o. Bílina,  na rok 2018

Název projektu Účel využití finančních prostředků Rozpočet akce (v Kč vč.
DPH)

Zubní rentgen Rozšíření přístrojového vybavení v Hornické
nemocnici s poliklinikou, s.r.o., Bílina,
konkrétně pro využití v zubní ambulanci a
zubní pohotovosti. Akce bude realizována
prostřednictvím Hornické nemocnice
s poliklinikou, s. r.o., Bílina

500.000

Ultrazvuk Rozšíření přístrojového vybavení v Hornické
nemocnici s poliklinikou, s.r.o., Bílina,
s využitím pro několik ambulancí. Akce bude
realizována prostřednictvím Hornické
nemocnice s poliklinikou, s. r.o., Bílina

500.000

Trenažér
AmbuMan model
Instrument

Rozšíření služeb v Hornické nemocnici
s poliklinikou, s.r.o., Bílina, v oblasti
pracovně lékařských služeb – nácvik
kardiopulmonální resuscitace. Akce bude
realizována prostřednictvím Hornické
nemocnice s poliklinikou, s. r.o., Bílina

40.000




